Portaria nº 1260/2022 – CASA CIVIL

Dispensa  do  registro  de  ponto  eletrônico  no

sistema  de  frequência,  dos  servidores  abaixo

relacionados, no período de 1º de janeiro a 31

de dezembro de 2023.

O SECRETÁRIO DA CASA CIVIL DO ESTADO DE GOIÁS, no uso da competência que

lhe é atribuída, considerando o disposto nos artigos 83 a 87 da Lei nº 20.756/2020, que dispõe

sobre  o  regime jurídico  dos  servidores  públicos  civis  do  Estado  de  Goiás,  das  autarquias  e

fundações públicas estaduais, bem como o disposto no artigo 10 do Decreto nº 8.465/2015, que

regulamenta  o  controle  de  frequência  do  servidor  da  administração  direta,  autárquica  e

fundacional do Poder Executivo,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder aos servidores abaixo relacionados, a dispensa do registro de

ponto  eletrônico  no  Sistema  de  Frequência,  em  razão  da  natureza  e  da  peculiaridade  das

atividades  desenvolvidas,  sendo  mantida  a  obrigatoriedade  de  fazê-lo  do  modo  manual,

cumprindo a carga horária que lhes é devida:

https://legisla.casacivil.go.gov.br/pesquisa_legislacao/100979/lei-20756
https://legisla.casacivil.go.gov.br/pesquisa_legislacao/67545/decreto-8465

Nome CPF Cargo
ANA LÍDIA DOMINGUES
RIBEIRO ***.148.071-** Assessor A3

ANDREA GONÇALVES
FONSECA ***.039.601-** Assessor A3

ANNA PAULA FLEURY
SOCRATES ***.534.701-** Gestor Jurídico

ANTÔNIO DE OLIVEIRA
LINO ***.197.611-** Gerente

CARLOS AUGUSTO DE
MORAES E SILVA ***.480.718-** Assessor AE2

CARLOS EDUARDO BRAZ
DE CAMARGO ***.926.501-** Gestor Jurídico

CARLOS HENRIQUE
MARTINS VIEIRA ***.031.171-** Assessor A3

CLEUSMAR TEIXEIRA DE
ARAÚJO ***.713.941-** Gerente

DANILA FERREIRA DE
PAULA ***.185.001-** Líder de Área ou Projeto -

LAP
DIÓGENES DAVID
JUNQUEIRA ***.693.431-** Assessor A3

DYLHERMANNO DE
SOUSA MENEZES ***.726.311-** Gerente

ETHELINE TAVARES DE
ALMEIDA ***.159.471-** Assessor Especial AE2

EVANDRO ARANTES
FARIA ***.839.916-** Gestor Jurídico

FÁBIO MOREIRA
CAMARGO ***.207.021-** Assessor A5

GANDHI MACHADO
CAMILO ***.384.871** Assessor A3

INGRID FERREIRA
CARVALHO ***.928.801-** Líder de Área ou Projeto

JANISE RODRIGUES
FONTENELLE ***.739.671-** Técnico em Gestão Pública

JÉSSICA CRUZ COTINIK ***.905.591-** Assessor A5
JHENNIFER AGNES
PIRES SANTOS ***.168.111-** Assessor A6

JOÃO PAULO SILVA
CUNHA ***.570.231-** Segundo Sargento

JULIANA DA SILVA
FERREIRA GRANGEIRO ***.477.781-** Líder de Área ou Projeto

KARLA SILVA VIEIRA E
FARIAS ***.521.461-** Gerente

KAROLINE LOPES
RODRIGUES FERREIRA ***.199.451-** Assessor A4

LÊNIA MACHADO ***.394.061-** Gerente
LEONARDO OLIVEIRA
VALADARES ***.699.728-** Gerente

LIA RODRIGUES DE
OLIVEIRA ***.499.841-** Gestor Jurídico

MÁRCIO MEIRA E SILVA ***.466.101-** Gerente
MARCO AURÉLIO DE
CARVALHO ***.586.981-** Gestor Jurídico

MARIA APARECIDA
CARNEIRO DE
MENDONÇA

***.316.608-** Assessor A5

MARIA CAROLINA
DOURADO DA SILVA ***.488.191-** Assessor A4

MARIANA DE OLIVEIRA ***.402.401-** Técnico em Gestão Pública

Nome CPF Cargo
MARIANA MILENA
MARINHO ***.814.771-** Assessor A3

MATHEUS BARCELOS DE
JESUS ***.313.451-** Assessor A5

MAYCON DOUGLAS DE
SOUSA ***.926.431-** Assessor A5

NARA DE SOUZA
REZENDE ***.488.431-** Gestor Jurídico

NÉLIO NUNES DA COSTA ***.175.561-** Técnico em Gestão Pública
NEWTON RANDER
TEIXEIRA ***.142.101-** Assessor A5

NILTON ALVES DE
ALMEIDA ***.332.151-** Técnico em Gestão Pública

PAULO HENRIQUE DE
MEDEIROS SILVA ***.264.541-** Analista de Gestão

Governamental
PEDRO HENRIQUE
COSTA GODEIRO
CARLOS

***.420.354-** Assessor A4

PEDRO PAULO SARTIN
MENDES ***.311.801-** Assessor A3

PEDRO TIAGO ANDRADE
CHAGAS FREITAS ***.595.921-** Gerente

RENATTO NEVES VIEIRA ***.803.921-** Assessor Especial AE2
RENATO NONATO
OLIVEIRA FONTENELE ***.209.831-** Assessor A3

SARAH CAMILO DE
JESUS ***.296.441-** Assessor A7

SUELMA DE OLIVEIRA
CARVALHO ***.611.811-** Gerente

THIAGO JUNQUEIRA
RODRIGUES ***.682.551-** Gerente

TÚLIO CEZÁRIO
BARBOSA ***.978.911-** Assessor A3

VICTOR HUGO GOMES
LOPES ***.019.121-** Analista Legislativo

WELLINGTON LEMES
COELHO ***.477.291-** Assessor Especial AE2

Art. 2º A fiscalização da jornada de trabalho dos servidores abrangidos por esta

Portaria  ficará  a  cargo  da  Chefia  imediata  do  servidor,  responsável  por  controlar,  apurar  e

certificar as frequências dos servidores, cabendo-lhe a tomada de todas as medidas necessárias

à  garantia  do  fiel  cumprimento  das  normas  disciplinadoras  da  matéria,  sob  pena  de

responsabilidade nos termos da lei.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo seus

efeitos no período de 1º de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

JORGE LUÍS PINCHEMEL

Secretário de Estado

Documento assinado eletronicamente em 29/12/2023.